
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00840031- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La solicitud de aval institucional y académico para el X Workshop Nacional de Historia
Antigua y Estudios Clásicos “Memoria, verdad y justicia en la historiografía antigua”,
organizado por la Escuela de Historia de la Facultad de Filosofía y Humanidades de la
Universidad Nacional de Córdoba (Rep. Argentina) y por el Instituto de Historia Antigua,
Medieval y Moderna “Prof. José Luis Romero”; y

CONSIDERANDO:

Que es objetivo del Workshop reflexionar sobre los conceptos de memoria, justicia y verdad
en el contexto histórico de las sociedades griega y romana antiguas;

Que se trata de mantener (en la medida que es un evento que se organiza anualmente) un
espacio de formación para jóvenes docentes e investigadores y una instancia de aprendizaje
para alumnos de grado

Que la Escuela de Historia en sesión de consejo de fecha 29 de octubre de 2024 declara de
interés institucional a la mencionada actividad;

Que en sesión del H. Consejo Directivo del día de la fecha, se aprueba por unanimidad, el
despacho de la Comisión de Enseñanza;

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1º: OTORGAR aval institucional y académico al X Workshop Nacional de Historia
Antigua y Estudios Clásicos “Memoria, verdad y justicia en la historiografía antigua”, organizado por
la Escuela de Historia de la Facultad de Filosofía y Humanidades de la Universidad Nacional de
Córdoba (Rep. Argentina) y por el Instituto de Historia Antigua, Medieval y Moderna “Prof. José
Luis Romero”, a realizarse en el mes de noviembre de 2024 con modalidad virtual.



ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A ONCE DE
NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTICUATRO.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-512-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Viernes 15 de Noviembre de 2024
		2024-11-13T11:35:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-15T00:27:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-15T00:27:34-0300
	GDE UNC




